

## Væsentlige problemstillinger

ID	Overskrift/Emne	Observerede problemstillinger	Konsekvens af problemstilling	Hvordan fjernes problemet?	Hvad er effekten af at fjerne problemet? (fx service, effektivisering) LAV-MIDDEL-HØJ	Spildtype af problem
A	Registrering af datoer	I henhold til lovgivning skal følgende datoer registreres:  I praksis registreres datoerne bagudrettet ved 1. BBR registrering (ved anmeldelse)	Data i BBR er ikke valide	Det er ikke et problem - det bliver nok et problem når nye datoer skal registreres.		
B	Datakvalitet ved anmeldelse og tilladelse	Data er korrekte i 5-50% af tilfældene.	Sagsbehandlingstid forlænges og proces er ikke effektiv			
C	Overlevering af information mellem byggesagsbehandler og BBR registerfører	Forskellig praksis med hensyn til overlevering af data mellem byggesagsbehandler og BBR registerfører i forbindelse med 1. registrering i BBR, fx. fra 1) Kan læses ud fra tilladelse 2) Skemaer (forskellige skemaer, som er specifikke for kommunen) 3) Byggestyringssystem og ESDH system  Særlig problemstilling i København + evt. Roskilde (meget sjældent). Der er Tre forskellige skemaer: a) Byggesag i overordnede træk b) Skema som omhandler bygning c) Enhedsoplysninger, hvor stor er lejlighed, etc.  Ofte får man kun det ene skema i forbindelse med 1. registrering				
D	Overlevering af data fra Byggesagsbehandler til BBR registerfører, når der er fejl/mangler i grundlag for registrering	Forskellig praksis mht. mange måder at gøre det på. Hvad er bedste praksis? 1) Retur til afsender/byggesagsbehandler 2) Finder selv data ved at kigge i BBR, i kort, etc.				
E	Data i BBR		Eventuelt unødigt ekstraarbejde for BBR registerfører og for andre parter, som leverer data			
F	Forskellig praksis i relation til kontrol af data	Hvornår laver man kvalitetskontrol - når man får grundlaget for registrering eller ved registrering?				
G	Hvornår skal data registreres?	Af hensyn til kommunens ressourcedisponering giver det bedst mening, at man registrerer samlet, dvs. så sent i forløbet som muligt, men af hensyn til lovgivning, DS og løbende datavaliditet er der et ønske om at man registrerer løbende				
H	Arbejdsdeling	Arbejdsdeling mellem byggesagsbehandler og registerfører - er den hensigtsmæssig?				

I	<b>Styring</b>	<p>Hvem styrer hvad og hvem har ansvaret for hvad? Er det entydigt, hvad der er hhv. byggesagsbehandlers ansvar og BBR ansvar? Er der opgaver og ansvar, som "falder imellem" disse to grupper? Er der nogen, der har det samlede overblik i relation til kunden (ejer)? Er der behov for et samlet overblik?</p> <p>Påbegyndelse skal være sket inden 1 år. Hvordan styrer man det i kommunerne?</p>				
J	<b>Afslutning af sager</b>	a) Hvordan opdager man en afslutning? B) Samkøring (CPR/BBR)?		a) Det skal ske automatisk - det kommer med BBR Kommune. B) Det vil kræve enændring i loven loven om folkeregistrering		
K	<b>Påbegyndelse af nedrivning</b>					
L	<b>Påbegyndelse af lovliggørelse</b>			Det mangler sagstypen "lovliggørelse".		